
ŠETRNÉ MĚSTO

Vladimír Kořen



ŘÍČANY



ŘÍČANY



ŘÍČANY



ÚZEMNÍ PLÁN - KLÍČOVÁ STRATEGIE

• DOMINANTNÍ  URBANISMUS

• PŘIDALY SE EKONOMICKÉ, SOCIÁLNÍ A ENVIROMENTÁLNÍ  
ASPEKTY 

• CHYBÍ ALE SPOJENÍ S PLÁNEM INVESTIC ČI 
EKONOMICKÝCH ZDROJŮ (VODOHOSPODÁŘSKÁ 
INFRASTRUKTURA, DOPRAVA, ŠKOLSTVÍ, ALE I ZELENÁ 
INFRASTRUKTURA)

• ENERGETICKÁ ČI ENVIROMENTÁLNÍ ŠETRNOST 
(DIVERZIFIKACE A DĚLENÍ ZDROJŮ, SMART GRIDS,  
OCHRANA VODY  ČI BIODIVERZITY) 



ETAPIZACE VÝSTAVBY

VAZBA NA BUDOVÁNÍ INFRASTRUKTURY A OBČANSKÉ 
VYBAVENOSTI

STAVĚT SE BUDE:  - AŽ BUDE ŠKOLA, ŠKOLKA

- AŽ BUDE VODA A KANALIZACE

- AŽ BUDOU KLÍČOVÉ DOPRAVNÍ  

STAVBY

- AŽ BUDE ZELENÁ INFRASTRUKTURA                          



OCHRANA VODY



ZELENÁ STŘECHA 



NEBO FOTOVOLTAIKA



POVINNOST V ÚZEMNÍM PLÁNU 

• U NOVÝCH STAVEB NAD 300 METRŮ ČTVEREČNÍCH

• TÝKÁ SE STAVEB BYTOVÝCH I NEBYTOVÝCH 

• EXTENZIVNÍ ZELENÁ STŘECHA S MINIMÁLNÍ VRSTVOU 
SUBSTRÁTU 15 cm

• ČÁSTEČNÝ ZÁPOČET DO PLOCHY ZELENĚ

ZELENÉ STŘECHY ČI FVE NA VEŘEJNÝCH BUDOVÁCH V 
MAJETKU MĚSTA



ŠETRNÉ MĚSTO

DĚKUJI ZA POZORNOST


